ПОРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ   2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306002 Курская область, Поныровский район, с.2-Поныри  ул.Писаревка-10 тел. (8-47135) 3-33-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. 2-Поныри

«__» _________ 202__г.                      № ____

О внесении изменений в постановление от 24.11.2022 № 43

Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

(государственная собственность на который не разграничена)»

            В соответствии с подп. 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ) органы, предоставляющие

муниципальные услуги, обязаны в том числе предоставлять государственные

или муниципальные услуги в соответствии с административными

регламентами. В силу части 9 статьи 7 Закона № 210-ФЗ исчерпывающие

перечни оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

устанавливаются муниципальными правовыми актами. Статьей 39.38

Земельного кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ)

регламентированы случаи установления сервитута органом местного

самоуправления сельского поселения в отношении всех земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности рассмотрев протест

прокуратуры Поныровского района, Администрация 2-го Поныровского

сельсовета Поныровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения постановление в постановление от 24.11.2022 № 43

Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная

собственность на который не разграничена)»

2. Пункт 1.1 административного регламента изложить в следующей

редакции:

- Административный регламент устанавливает порядок и стандарт

предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в

отношении земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности (государственная собственность на который не

разграничена)» решениями уполномоченных органов исполнительной

власти, органов местного самоуправления, принимающих решения об

изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд,

- в случае установления публичного сервитута в целях реконструкции

инженерных сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных

участков, на которых они располагались, для государственных или

муниципальных нужд;

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава 2-го Поныровского сельсовета

Поныровского района                                                         Ю.А.  Ломакин